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 NOTA  DIF.N°3l6 12025

Asuncién, g de mayo de 2025

rko Duré, coordinador

Comité de Evaluacion de Ofertas
Corte Suprema de Justicia

Presente

Ref.: Re

Me dir
Evaluaci
- PAC N

mision de Planilla de Evaluacién Técnica - LPN - PAC N° 88/2024.

ijo a usted, en atencion a la Nota NCEO N° 291/2025, que reitera la solicitud de
sn Técnica de las Ofertas presentadas en el marco de la Licitacién Publica Nacional
1° 88/2024 "CONSULTORIA PARA LA FISCALIZACION DE OBRAS DEL

JUZGADO DE IRA. INSTANCIA DE YBY YAU - PLURIANUAL - AD
REFERENDUM" ID 457520.

En es

e sentido, remito el Memorando DOP N° 113/2025, el cual contiene la Planilla de

Evaluacién Técnica de las Ofertas, a fin de proseguir con el proceso licitatorio pertinente.

Agrad

eciendo su gestion, saludo a usted atentamente.
9
xe

Y “\5

Alonso y Testanova

10°piso Torre Sur

Teléfonos: C.T. 4394000 — Directo 424267

Interno 2480

Correo Electronico: infraestructurafisica.csj@gmail.com
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CORTE
SUPREMA
oeJUSTICIA

Direccion de Infraestructura Fisica
Departamento De Obras y Proyectos

?’Arq CAROLINA RUFFINELLI Dlrectora
Direcci6n de Infraestructura Fisica.

DE: | Arg. CAROLINA BASUALDO-Jefe.
Departamento de Obras y Proyectos-D.I.F.

B % ‘
o

Ref.:| LPN -PAC N°88/2024 CONSULTORIA PARA LA FISCQ LIZACION DE OBRAS DEL JUZGADO DE

1RA INSTANCIA DE YBY YA'U - PLURIANUAL-AD R FERENDUM ID 457520

Fecha: 08/05/2025.

feferéncfa, en-relacién-a la NCEO N2291/2025, sobre la solicitud de Evaluacién Técnica de

Jas Ofertas presentadas por los oferentes..

Al respecto,:se remite la planilla- de Evaluacion Técnica de las Ofertas presentadas,

a fin de proseguir con el proceso licitatorio pertinente.-

Me dirijo :a":Us:’téd,-'j’e"n el marco de la Licitacién Publica Nacional - PAC N288/24 de

Atgntamente.;,
RECIBIDC
CORTE SUPREMA DE/ ?U‘%Tl( a0 TS
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA r/\[M ‘ o [\ x
Ent, 1 /OZ?) Fecha: QIO-S oz JU ZO B o X
Sz / ‘ , . CORTE S‘UP \EMA BE JUS ICIA
< : P COM'TC BE F‘J USICK .,_: N Ry -
g‘d L ’ ‘ ,. bl LA
DiF - 109 N \Déy .
| o | e } g/ v
. By . A ,,//
. FIRaQorte SUPrg .
[ - y ——

Departamento de Obras y Proyectos - Int.2422 ~Telefax: 420.855-
obrasyproyectos.csj@gmail.com
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Compromiso con la gemte

LPN PAC 88/2024 “CONSULTORIA PARA LA FISCALIZACION DE OBRAS DEL JUZGADO DE 1° INSTANCIA DE YBY YA'U - PLURIANUAL — AD REFERENDUM" 1D 457520

INFORME DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS

OFERENTES

ALBERTO GUSTAVO

ROLON ERANCO COARCO S.A.C.I

CONSORCIO TEXA

TRSA INGENIEROS Y
CONSULTORES -

1. Presentar el Formulario TEC-4 CUMPLE/NO NO CUMPLE {No describe

DESCRIPCION DEL ENFOQUE, LA METODOLOGIA, EL PLAN DE CUMPLE todos los puntos CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ACTIVIDADES PARA LA EJECUCION DEL TRABAJO requeridos)

2. Presentar el mo::w_m:o TEC-5 COMPOSICION DEL L COMPLE/NO NO CUMPLE NO CUMPLE

EQUIPO Y ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES oML CUMPLE (Debe coincidir con el TEC-]  {FALTA FIRMA DE CUMPLE
3, Solicitar Tec-5). PROFESIONALES)

: NO CUMPLE
3. Presentar el Formulario TEC-6 CUMPLE/NO
incidi - CUMPLE

CALENDARIC DE ACTIVIDADES DEL PERSONAL CUMPLE CUMPLE (Debe no_:.na:‘ con el TEC CUMPLE
3, Solicitar Tec-6)-

4. Presentar el Formulario TEC-7 CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PLAN DETRABAIO CUMPLE

Capacidad Técnica

1. El consultor se compromete a la ﬂmm__.Nmn_o: 88_ am._m oo.:mc:o:m. NO CUMPLE NO CUMPLE

2. El consultor se compromete a cumplir con las especificaciones CUMPLE/NO

S . CUMPLE CUMPLE (No presenta {No presenta
técnicas solicitadas. CUMPLE

Declaraciones Juradas)

Declaraciones Juradas)

1. FORMULARIO TEC-3
PLANTEL DE PROFESIONALES

CUMPLE/NO
CUMPLE

NO CUMPLE
(INCOMPATIBILIDAD POR NO CUMPLE
POSEER CONTRATO {FALTA FIRMA DE
VIGENTE EN LA PROFESIONALES y Tec-3.1

FISCALIZACION DE LA del Ing. Electromecénico)
OBRA DE FILADELFIA)

NO CUMPLE
(FALTA FIRMA DE
PROFESIONALES)

CUMPLE
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CORFIEL
Gt} SUPREMA -
NS mn;;c_ USTiClA Compromiso con La gente
. B ~ INFORME TECNICO o o .
LPN PAC 8872024 =002mc_..~.0a> PARA LA ﬂ_mnDCN.DQOZ DE OBRAS DEL JUZGADO DE 1° INSTANCIA DE YBY YA'U - PLURIANUAL - AD REFERENDUM" 1D 457520 .
INFORME DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS
OFERENTES
ALBERTO GUSTAVO TRSA INGENIEROS Y
] COARCO S.A.C.! CONSORCIO TEXA
ROLON FRANCO ] CONSULTORES
R o . " REQUISITO DOCUMENTAL PARA ASISTENTE 1. ING. Vit , _ , o
11, Curriculum Vitae conforme al modelo expuesto en el anexo (TEC—-
3.1) donde manifiesta en caricter de declaracion jurada quese
compromete a trabajar con ol oferente conforme a o dispuesto en el
pliego de basesy condiciones en caso de ser adjudicado y que toda CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
informacién proporcionada que detalla el historial {aboral es veraz y CUMPLE {Firma escaneada)
demuestre la experiencia solicitada. Asimismo, deberda indicar el
contacto de la empresa donde prestd servicios, numero de teléfono y
correo electronico.
. 2. Copia de cédula de identidad. CUMPLE/NO NO nC_Svrm.
CUMPLE CUMPLE {No presenta copia de CUMPLE
CUMPLE
cedula de identidad)
3. Copia autenticada del titulo universitario. CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE .
4. Registro Profesional vigente del MOPC. CUMPLE/NO CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
5. La experiencia ser3 demostrable con copia de contiatos, facturas o
documento que certifigue el detalle de la metodologia de trabajo CUMPLE/NO
. . . i L. CUMPLE CUMPLE CTUMPLE CUMPLE
solicitado con su respectiva conformidad de prestacion servicios. CUMPLE ;

. io. Onras y Proyectos- ik
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Compromiso con ta gente

~ INFORME TECNICO _

PN PAC88/2024 "CONSULTORIA PARA LA FISCALIZACION DE OBRAS DEL JUZGADO DE 1° INSTANCIA DE VBY VAU - PLURIANUAL — AD REFERENDUM" ID

457520

INFORME DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS - ANEXOS

« P3g. 375, Servicio de Fiscalizacién de Obras, Contratante M&M Constructora Vial, Se observa inconsistencia entre lo descripto en el Tec-2 (se refiere al peaje de Rio Verde} y
el contrato de fiscalizacion de obras presentado, ademas solicitamos aclarar la superficie de las obras fiscalizadas y presentar las facturas correspondientes a dicho contrato.

2. Tec-3 Plantel de Profesionales.
« No se encuentra firmado por los profesionales propuestos.
3. Tec- 3.1 Formacion Profesional del Personal Propuesto

« No se observa Tec 3.1 ni documentos para el Profesional Ing. Fernando Ricart Fornells {se presenta documentacion para un profesional no propuesto-en el Tec-3)

4. Tec-5 Composicién del Equipo y Asignacion de Responsabilidades
« No se encuentra firmado por los profesionales propuestos.

s El profesional propuesto para el cargo de Fiscal de Obras no coincide con lo propuesto en el Tec-3 que propone al ing. Carlos Antonio Penayo Sosa.

5. Tec-6 Calendario de Actividades del Personal

« £} profesional propuesto como Ing. Electromecanico no coincide con la propuesta del Tec-3, se solicita el envié del Tec-6 coincidente con el Tec-3.

, x
Diego m»@%

Técnico .
Dyto.Obrasy proyectos - CiF
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Campromiso ¢con {a geat

'INFORME TECNICO |

LPN PAC 88/2024 “CONSULTORIA PARA LA 2mn>,_._N>QOZ DE OBRAS DEL JUZGADOQ DE 1° _2m4.>zn
457520

S DEYBY VAU - PLURIANUAL — AD REFERENDUM" ID

INEFORME DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS - ANEXOS

TRSA INGEN{EROS Y CONSULTORES

Para contabilizar el puntaje en EXPERIENCIA ESPECIFICA la firma debera aclarar cuanto sigue:

Pag 73: UNOPS. Contraton’ 2019/LICA-SP/34697. Debe presentar 1 {(una) factura.

Pag 74: EDIFICIO TERRANOVA — CDE. Debe presentar Contrato con Security Systems Paraguay S.A. y 1 {una) factura

Pag: 75: PLAN INTERNACIONAL. Contrato N° 36/2016 Debe presentar 1 {una) factura.

Pag 76: EDIFICIO ROMA — CDE. Debe presentar Contrato con Security Systems Paraguay S.A.Y 1 {una) factura

Capacidad Técnica: El oferente no presenta tas declaraciones Juradas por las que se compromete 2 la realizacion total de la Consultoria

08S: Por la presente se solicita el requerimiento a los oferentes de las documentaciones faltantes parala prosecucion

"“

de la evaluacién técnica correspondiente.

P 2
Diego Béez Veg?@
Técnico

Dyto. Obras ¥y proyectos - CiF
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CORTE 283
) SUPREMA o IS
=~ ) USTICIA G e 7 O
COMITE DE Compromiso con la gente
EVALUACION.DE OFERTAS.
NCEO N.°291/2025
Asungidn, 07 de mayo de 2025
Sefiora
ARG, GAROLINA RUFFINELLI, Directora
D‘ireccit{’;n de InfraestructuraFisica
Corte Suprema de.Justicia
Presente
Referencia; Reiteracion ~ LPN - PAG N:? 88/2024 “CONSULTORIA
PARA LA FISCALIZACION DE OBRAS DEL JUZGADO DE 1RA!
INSTANGIA DE YBY YA'W ~ PLURIANUAL ~ AD REFERENDUM” ID
457520.-
,\\
Tengo €l agrado de-dirigirme a usted, en-viriud a lo dispuesto en Ia-.Re.solu;cié’an° 8.del Consejo de:Superintendencia
- Secretaria' N°2, "POR LA CUAL SE CONSTITUYE EL COMITE DE EVALUAGION DE OFERTAS PARA LAS
CONTRATACIONES PUBLICAS DE. LA CORTE SUPREMA DE.JUSTICIA, DURANTEEL EJERCICIOFISCAL 2025,
a los efectos-de: reiterar el pedido’de Evaluagion Taenica:de las ofertas presentadasien el marco del llamado &
LICITACION. PUBLICA NACIONAL~PAG N2 88/20'2'4‘-"‘CON.SU.LTBRIAP‘ARAJLA.,FI,'SCAL!Z_-ACION DE OBRAS
DEL JUZGADO DE1RA. INSTANCIA DE YBY YA'U:-~ PLURIANUAL —-AD REFERENDUM” ID 457520, teniendo
en cuenfa que-l pedido de informe se harealizado en fecha 30/04/2025 veniciendo este plazo-el dia lunes.05/05/2025;
y que cuenta con dos pedidos de prorroga-con nueve. vericimiento a la fecha 07/05/2025 -
La reitefidcion se realizateniendo-encuenta.que el Comité.de Evaluacion de-Ofertas cuenta con'un plazo de 12/(doce)
dias cor{id.os para la evaluacion 'y entr_ega-vdel Informe de Evaltacion.a la-Unidad Operativade Contrataciones, y que
al dia de.hoy-ha transcurrido més.de la mitad-del plazoy no-se cuenta-con. Irforme Técnico respectivo para realizar
las consultas adicionales a los oferentes:- ‘
Sin otro particular, hago-propicia la ocasion para saludarla muy-atentamente. -
| ) ~
- Cx. \’)/\ > ,
BT I SR
\@EM‘RKOB” REROLON, Coordinador
‘ '\-QQ\init’é de Evaludeidn de Ofertas
\\\ B
2
&
]
48]
%-)
|
|
Hecho por: C\% // Adonso y Testanova ~Teléfong: C.T. 439 4000 Interno 2010 / 420-568 ~ gp_[,[g;g‘,_aglg_cj_(qmggz c20@lERV-RY
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SUPREM

4 Direccidn General de
Administracién y Finanzas

peJUSTICIA |

l Compromiéo conla gente )

FIRMANTE| | |

/‘ﬁ

ME N°
ERTHA PASTORE H ; ; DIF 316
| E AP - 305355
REFES RENC] B ~ I 1 FECHA
REMITE EN RELACIéN A LANOTA NCEO N° 29 1/25 REMITE MEMORANDO i 09/05/2025
DOP N° 1 18/25, EL CUAL CONTIENE LA PLANILLA DE EVALUACION -
TECNICA.

DEILAS OFERTAS, A FIN DE PROSEGUIR CON EL rPROCESO

i

LICITATORIC lPERTIN ENTE

DEPENDENCIAS

DIRECCI

ADMINIS’I{RJ&TIVA

Dpto. de Serv cios

G‘enlerales
Dpto.de S
Bienes

. Dpto. de Logistica Adm.

Dpto: de Administracién de

Contratos

DIRECCION FINANCIERA

Dpto. de Presupuesto

Dpto. de Tesoreria -

ON)

B

ministro de

gresos Judiciales

'DIRECCION,DE COORD.

Y PROYECTOS INTERNOS

' Conse)o de

Dpto de Reglstracmn ’'4
Control Patnmomal i

CONTRALORIA INTE]RNA

ADM. DE CIRCUNSCRIP.

GESTION DOCUMENTAL

Direccidén de Asuntos
]uridicos

D1recc1on de Infraestructura
Flslca

Supennt&.dencia Secretaria
Ne 2

Consejo de
Supenntendencna Secretana
Nel-” :

Direccién de Gestién
Organiizacional (DGO)
D1recmon Gral. de Tecnologia
de la Inf. y Comunicaciones

* Unidad Operativa de

Contrataciones

Direccién General de Capital
Humano

Comité de Evaluacidén de
Ofertas ’ :
Direccién de Seguridad y
Asuntos Internos

Direccién General de Registros
Piblicos ~

| Direccidn del Registro de

Automotor

Dpto. de In o Direccidén de Marcas y Sefiales -
Secretaria General

DIRECCION CONTABLE Y Direceién General de

PATRIMONIAL Auditoria Interna: -

Dpto de Reg1stra01on Direccién General de

Contablf ! Planificacién y Desarrollo
2 PROVIDENCIAS v

URGENTE ‘Para su cumphmlento :

Para su consideraciéon -

Para su conocimiento

Para su dictEmen

S !
S /

i

)

Con el Vo. Bo.

| Para emitir opinién al respecto

Para proseguir los tramites correspondientes

Para informar sobre la presentacion SR Axrchivo
Para los fines pertinentes :
OBSERVACIONES:
: N ‘
‘/ %b‘&\\mrko puré
\ - drsigistiacion y Finanzes

Tiiector Gratue

Pﬂuv\m UTORIZADA

)







.Compromiso con la gente ’

Direccién de Infraestructura Fisica

NOTA D.I.F. N° 371/ 2025

Asuncién,13 de mayo de 2025

Sefior )
ABG. MIRKO ANIBAL DURE, Coordinador
Comité de Evaluaciéon de Ofertas
Presente:

Me dirjo a usted, en referencia al llamado Llicitacién PUblica
Nacional PAC N° 88/2024 “CONSULTORIA PARA LA FISCALIZACION DE
OBRAS DEL JUZGADO DE 1RA. INSTANCIA DE YBY YAU" - PLURIANUAL - AD
REFERENDUN ID N° 457.520. a fin de remitir el informe fécnico adicional,

solicitado por NCEO N° 299/2025.
|

i
/
/

Sin otro particular, le saludo atentamente. —’;’ /
4
;

A

et

i
el et le

1 CORTE SUPRER A 5

: CHE SN YIS J :

P OCOMITE me e .
§ LINTE DE EVALUACESY

/

Alonso y Testanova - Central Telef6nica: 439 4000 ~ Direccién de Infraestru
Interno: 2480 — Directo: 424.267 - infraestructurafisica.csj@gmail.com




Compromiso con la gente

Direccidn de Infraestructura Fisica
Departamento De Obras y Proyectos

'MEMORANDUM ~ DOPN°[2( /2025.

A: Arg. CAROLINA RUFFINELLI:Directora.
Direccién de Infraestructura Fisica.

DE: - Arq. CAROLINA BASUALDO-Jefe.

Ref.: LPN - PAC N°88/2024 CONSULTORIA PARA LA FISC LIZACION DE OBRAS DEL JUZGADC' DE
1RA INSTANCIA DE YBY YA'U - PLURIANUAL- AD REFERENDUM ID 457520

Fecha: 13/05/2025. _ - -

Me dirijo a Usted, en el marco de la Licitacién Publica Nacional - PAC Ne88/2< de
referencia, en relacién a la NCEO N92989/2025, sobre la solicitud de Informe Téecnico

Adicional de las Ofertas presentadas por los oferentes.

Al respecto, se remite la planilla de Evaluacion Técnica Adicional de las Ofectas
presentadas, a fin de proseguir con el proceso licitatorio pertinente.-

Atentamente.

i ovectos

\9‘5' U

QEC%B%DQ e
CORT SUPREMADE 30:@?;&&
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA FIS L
Bt ¥ 4029 Cemﬂal‘g”)ﬁhma,Al o

ST ISR

Djepartamento de Obras y Proyectos — Int.2422 ~Telefax: 420.855-
obrasyproyectos.csj@gmail.com
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ANEXO D:

INFORME DE
EVALUACION |
FINANCIERA
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DiviSION ARCHIVO CONTABLE Y PATRIMONIAL

P.A.C. N.2 88/2024 LICITACION PUBLICA NACIONAL “CONSULTORIA PARA LA
FISCALIZACION DE OBRAS DEL JUZGADO DE 1RA. INSTANCIA DE YBY YA'U -
PLURIANUAL - AD REFERENDUM” ID 457.520.-

CONCLUSION: Teniendo en cuenta los indices de referencia, los promedios resultantes en el
indice de Solvencia Financiera, indice de Endeudamiento e indice de Rentabilidad, de
acuerdo a los requerimientos exigidos en los Criterios de Evaluacidn y Requisitos de
calificacion del Pliego de Bases y Condiciones, referente a la Capacidad Financiera de los
oferentes el cual arroja los siguientes resultados:

* ALBERTO GUSTAVO ROLON FRANCO: No se pudo realizar el Andlisis Financiero de la

empresa debido a que no se recibié las documentaciones requeridas {Balance

General y Formulario 500 de los ejercicios solicitados).

» COARCO S.A.C.l.: Los promedios resultantes en los diferentes indices analizados:
Ratio de Liquidez, Ratio de Endeudamiento y Ratio de Rentabilidad se encuentran
dentro de los rangos referenciales.

¢ CONSORCIO TEXA — INNOVACION Y EXCELENCIA S.A.(INEXSA): Los promedios -

resultantes en los diferentes indices analizados: Ratio de Liquidez, Ratio de
Endeudamiento y Ratio de Rentabilidad se encuentran dentro de los rangos
referenciales.

e CONSORCIO TEXA — INGENIEROS CONSULTORES DE ESTUDIOS Y PROYECTOS S.A.

(INTEC SA): Los promedios resultantes en los diferentes indices analizados: Ratio de .

Liquidez, Ratio de Endeudamiento y Ratio de Rentabilidad se encuentran dentro de
los rangos referenciales.

Se deja constancia que la Declaracién Jurada del Formulario 500 de los afios 2021,
2022 y 2023 no se encuentra adjuntada en la carpeta de presentacion.

° TRSA INGENIEROS & CONSULTORES de TOMAS ROBERT SOSA AGUILERA.: No se
pudo realizar el Andlisis Financiero de la empresa debido a que no se recibid las
documentaciones requeridas {Balance General y Formulario 500 de los ejercicios

solicitados). A;X
i
Y I IR
HECHO Pc&&i CONTROLADO P@K. &Q‘;&i@’ vlaemal
M- ¥ o C Tédnic Contable
xec\f“mm i Kndiini Baniabia  Pafifionial
. w'a\ss
B FECHA:02/05/2025
Alonso y Testanova - 4° Piso - Torre Sur Pagina 1de 1

Tel/Fax: (021) 420 605 (Directo)

Central Telefénica: (021) 424 311/ 15 Interno: 2731
Palacio de Justicia

Asuncidn



a0
oy 010 /» W00 %,,ez
kG & S BRI O oss

A|ANIL0D S_cumﬁ - et o O

sy ugin : *

feuiag aoE&Q 0aYI08INOD 7oy ¥ ¥0d OHIIH
@ .
OAlER33U 138 Emnmv oz €00 v1'o 800 nmv___nmucmm mw muﬁ:_
08" o € JoAew 1as Emnmu oz. , 9z'0 0’0 wmd,. . ch_Emn:mv:m ap wuic_
1 anb JoAew o _m:m_ ' zr'sz 0T zapinbr) ap oney
suzw%tm. vSOIND | (vsxani) ,
Soye sounn sa13 50| ap soipatiorg ap uawinsay

£4'0 vi'o 80°0 olpawialg
590 010 P50 90'0 610 810 100 500 610 3jUapPYeo)
000°000°00€ 000°000°00€ 00000000 |000'000°000°¢ 000°000°000°S  {000°000°000°S  |000°000'000'5  Jo0g: 000000'9  1000'000°000°9 jende)
010'860°' 76T £86'289'87 8SV'9v809T  leszessiosz 0LT'8LL°656 9920 0T6  |I6Tvvsy |zeoese 187 SYL6ELSTTT osandu ap sandsap pepijin
£207 .2z0t 1207 €207 2207 1202 €207 2207 120Z souy
peEpiige oM 9D 9D
370 10°0 £90 01pauIoLg
0z'0 Fraly] 0€0 £00 110 700 90 ¥9'0 290 Sapyao)
L06'TIV /10D C9S'BZT'SET'Y  {SOTOET9ECD  |19CEEL €896 6OLYESBTL'6 |EBL'SBIEVS'L |vvS @SS ZLLLE (109978 I8P OF 6E6'66E9T6°GE 12101 oARaY
8ZT'CH6'SIR £68'95782T'T  |eTo9v6' /57t 9£6'995° 169 CE9'(C6'9/0T  |916°9S8°TET I6S'ZS6'9TT V2 [poT 286720947 STYOL0'YEEZE {E101 onisey
€207 7202 1z0¢ €207 7702 1207 €207 7207 1202 soyy
0T 7192 107 ojpawoid
L1 ¥6°0 1€'T 09°eT L8 5095 50T 60 10T BuBHY30)
900°96€ ZEY (9S'€BETYL 960'Z90°0£8  |9£6'995T69 CEILL6'9L0'L [IT6'GSE'IET |20 VICENLE  |98L 497195 £Y2°S87°756'8 33Ud11107 onlsey
T0€'982°6€6 I88'00Z°v69  |T66'T¢8'680° 0L6'0ZE'E0V'E 09S'6ES'E6E'6  |Z60'STS 066 2 060'6YS'ST9'8 9129967088 €TV'122°290°6 3JuBL0) OAlfaY
€207 ze0z 1Z07 €207 1207 €207 zz0Z 1202 soyy
zopinbr ap sipuy

S202/50/7 ey
¥20z/88 N JYd

S9UBIBJ0 SBSIGWIT Se| op EIspueni] PepEde) e[ 3p SisIjeuy ap Bjqe]

: : : VIDLLSA [ e
: . . VINRIANG (]

uowied £ ajgejuod sisguy ugy AIg .A,HMOU
EPIGEIIOS @p ojuswiepedag




¥

s

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA|

S B Lo T Ly
PUETAEN SET RS S R TR S A ¢ .

DIVISION ARCHIVO CONTABLE Y PATRIMONIAL

LICITACION PUBLICA NACIONAL - PAC N° 88/2024 "CONSULTORIA PARA LA
FISCALIZACION _DE OBRAS _DEL JUZGADO DE 1RA. INSTANCIA DE YBY YA'U -
PLURIANUAL - AD REFERENDUM" ID 457.520.-

Y CONCLUSION: Teniendo en cuenta los indices de referencia, los promedios resultantes en el
indice de Solvencia Financiera, indice de Endeudamiento e indice de Rentabilidad, de
acuerdo a los requerimientos exigidos en los Criterios de Evaluacién y Requisitos de
calificacidn del Pliego de Bases y Condiciones, referente a la Capacidad Financiera de los
oferentes el cual arroja los siguientes resultados:

» TRSA INGENIEROS & CONSULTORES de TOMAS ROBERT SOSA AGUILERA.: Los
promedios resultantes en los diferentes indices analizados: Ratio de Liquidez, Ratio
de Endeudamiento y Ratio de Rentabilidad se encuentran dentro de los rangos
referenciales; Se deja constancia que el célculo se realiz6 en base al Balance General
de un solo ejercicio, se recuerda que para el analisis de los Estados financieros de
deberan presentar conforme a lo dispuesto en la Resolucidon General N°: 49/2014 y la
173/2004 del Ministerio de Hacienda y a las Normas Gontables (Balance
comparativo).
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Tabla de Analisis de la Capacidad Financiera de la Empresa Oferente

-
)&23

Corte Suprema de Justicia
Departamento de Contabilidad
Divisién Analisis Contable y Patrimonial

PAC N° 88/2024
FECHA: 12/05/2025

Indice de Liquidez

Sl LR AR OS S 2021700 120237
Activo Corriente 1.429,497.367 2.151.608.033 1.892.140.997
Pasivo Corriente 256.456.893 730.907.495 174.348.885
Coeficiente 5,57 2,94 10,85

Promedio ST . 6,46" R

Indice de Endeudamiento

e L L AR Lep0RA i | 20220 T 12023 =
Pasivo Total 256.456.893 730,907.495 174.348.885
Activo Total 2.176.465.841 2.875.331.033 2.555.333.428
Coeficiente 0,12 0,25 0,07

Promedio T 0,15 : :

SR AR 2021 Lo 202200000 2023
Utilidad después del Impuesto 239.382.769 1248.352.867 236.561.005
Capital 1.661.871.980 1.877.316.472 2.125,669.339
Coeficlente 6,94 0,13 0,11

Promedio S S 2,80 B

Resumen de Promedios de los tres dltimos afios

RATIOS

S TemaxsA |

L REFERENCIA

Ratio de Liquidéz

6,46

lgual o mayor que 1

indice de Endeudamiento 0,15 No deberd ser mayor a 0,80
Indice de Rentabilidad 2,40 No deberd ser negativo
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